
ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024 - Nº 7018 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 02: R$ 
0,26; Item 07: R$ 1,91; Item 11: R$ 1,17; Item 12: R$ 2,98; Item 27: 
R$ 2,30.  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2B9F99F4 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.10673.2024. 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS – ALICC, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024, tipo Menor Preço, relativo 
ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.10673.2024, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de água mineral envasada em 
garrafão PET e/ou plástico de polipropileno de 20 Litros (em regime 
de comodato), em copo de 200ml e garrafas de 500 ml, para atender 
aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do 
Município de Maceió, tendo como vencedoras as empresas: 
  
Itens 1, 2, 3, 5 e 6 – O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS 
E BEBIDAS LTDA, CNPJ nº 18.008.915/0001-09. 
  
Itens 4 – L A DE B PALLADINO, CNPJ nº 40.820.403/0001-00. 
  
Maceió/AL, 27 de setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2E3DE71D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.92987.2024. 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 
CONTRATOS E CONVÊNIOS – ALICC, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, modalidade 
Pregão Eletrônico nº 066/2024, tipo Menor Preço, relativo ao 
Processo Administrativo nº 12500.92987.2024, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de medicamentos e correlatos 
(demanda judicial), tendo como vencedoras as empresas: 
  
Itens 03 e 06 – CONTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 43.752.662/0001-20. 
  

Itens 04 e 05 –  NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA, CNPJ nº 
35.753.111/0001-53. 
  
Itens 07 e 08 – MVL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 
47.171.763/0001-69. 
  
Maceió/AL, 27 de setembro de 2024. 
  
MEIRY SOARES PORCIUNCULA 
Diretora- Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F4FFF48D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO 

CONVÊNIO DE Nº. 026/2019. - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2100.106473/2024. 

 
DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E 
PATRIMÔNIO – SEMGE e da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA – SEFAZ e o BANCO DO BRASIL S/A. 
  
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a 
vigência do Convênio de nº 026/2019, por mais 12 (doze) meses, a 
partir do dia 26 de Setembro de 2024, ou até a conclusão do novo 
procedimento de credenciamento, o que ocorrer primeiro, visando 
evitar prejuízos às atividades, nos termos do §4º do art. 57, da Lei 
Federal nº. 8.666/1993. 
  
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se a prorrogação 
da vigência no artigo 57, § 4º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
  
DA RATIFICAÇÃO: 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Convênio n°. 
026/2019, publicado no DOM em 26 de Setembro de 2019. 
  
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2024. 
  
Maceió/AL, 27 de Setembro de 2024. 
  
PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula nº 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0EB3DCA7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 379/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.141372/2023. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: LJS COMERCIO E 
INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
48.348.052/0001-80. 
  
OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ESPORTIVO II para atender as demandas dos órgãos da 
Administração Pública do Município de Maceió. 
  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: Item 01: R$ 
43,50; Item 02: R$ 43,00; Item 05: R$ 40,00; Item 06: R$ 43,00; Item 
09: R$ 43,00; Item 10: R$ 43,00; Item 14: R$ 30,00; Item 17: R$ 
41,50; Item 18: R$ 43,50; Item 23: R$ 41,50; Item 24: R$ 43,50. 
  



ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024 - Nº 7018 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 
do Decreto nº 9.514/2023.   
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D455B75E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.39317/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: L DE A B DANTAS (ESPAÇO 
COMERCIO), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.726.388/0001-52. 
  
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Suprimentos de 
Informática para atender a demanda dos órgãos da Administração 
Pública do Município de Maceió. 
  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 03: R$ 31,00; 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 
período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 
da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 
arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:59F44C05 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 368/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.39317/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: CINECON DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.199.200/0001-80. 
  
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Suprimentos de 
Informática para atender a demanda dos órgãos da Administração 
Pública do Município de Maceió. 
  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 04: R$ 44,80; 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 
período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 
da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 
arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 
  

DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
PÂMELA CORREIA MOURA BRITO   
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:13BD84FC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 369/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.39317/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: WERNETECH 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
33.479.392/0001-72. 
  
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Suprimentos de 
Informática para atender a demanda dos órgãos da Administração 
Pública do Município de Maceió. 
  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 05: R$ 19,50; 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 
período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 
da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 
arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
PÂMELA CORREIA MOURA BRITO   
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7A54335D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 370/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024-CPL/ALICC - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.39317/2024. 

 
PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 
ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: ELETROQUIP COMÉRCIO E 
LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.854.663/0001-97.  
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Suprimentos de 
Informática para atender a demanda dos órgãos da Administração 
Pública do Município de Maceió.  
ITENS REGISTRADOS: Valor unitário: item 07: R$ 76,33; 
  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 
preços será de 12 (doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 
período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 
da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 
arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 
  
DATA DA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024. 
  
PÂMELA CORREIA MOURA BRITO  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 
Matrícula 966115-8 


